nullam similitudinem debemus facere, et non fornicari post Deum, qui unus est: quia Deus et Christus Filius Dei unum est cum [80] Patre. Et ideo non debet a nobis accipi in vanum, ut putemus eum factum, id est, creaturam aliquam, per quem facta sunt omnia: quia ipse unus Deus, Pater est et Filius et Spiritus sanctus. In Spiritu sancto, hoc est, in dono Dei, requies nobis sempiterna promittitur. Inde modo pignus accepimus. Sic enim dicit Apostolus: *Qui dedit nobis pignus Spiritum* (2 Cor 1,22). Si pignus accepimus, ut incipiamus in Domino et in Deo nostro tranquilli esse, ut simus in Deo nostro mites, simus in Deo patientes; erimus etiam in illo unde pignus accepimus, in aeternum quieti; quod erit sabbatum sabbatorum, propter ipsam requiem pertinentem ad donum Spiritus sancti. Tertium itaque praeceptum de sabbato, quod diximus, quod carnaliter Iudae celebrant, nos spiritualiter agnoscamus. Nam quia Spiritus sanctus dicitur, propterea septimum diem sanctificavit Deus, quando fecit omnia opera sua, sicut in Genesi scriptum legimus. Non ibi habes nominatam sanctificationem, nisi illo die ubi dicitur, *Requievit Deus ab operibus suis*. Non enim fatigatus erat Deus, ut diceretur, *Requievit Deus ab operibus suis* (Gen 2,3): sed in illo verbo tibi laboranti requiem promisit; ut quia fecit omnia bona valde, et sic dicitur, *Requievit Deus*, intellegas etiam te post bona opera requieturum, et sine fine requieturum. Nam omnia superiora quae dicta sunt, id est, dies superiores habent vesperam: septimus iste dies non habet vesperam, ubi Deus sanctificavit requiem. Dicitur

no tiene su tarde. Se dice allí: «y fue mañana», para comenzar ese día; pero ya no se dice «y fue tarde» para que termine el día, sino que se dice: «y fue mañana» para que comience un día sin fin. Así, nuestro descanso comienza con una mañana, pero no se termina, ya que viviremos sin cesar. Observamos el sábado si obramos con esta esperanza lo que obramos. Es la tercera cuerda de este decálogo, es decir, el decacordio del salterio; a sus tres cuerdas corresponden estos mandamientos.

7. Si se nos dijera *amarás al Señor tu Dios con todo tu corazón, con toda tu alma y con toda tu mente*, y no se dijera nada acerca de nuestro prójimo, tendríamos no un desacordio, sino tricordio. El Señor añadió: *y amarás a tu prójimo como a ti mismo*. Y concluyó diciendo: *de estos dos mandamientos penden la ley y los profetas*; toda la ley está en esos dos preceptos: en el amor de Dios y en el amor del prójimo. A esos dos preceptos, al amor de Dios y al amor del prójimo, atañe el decálogo. Al primer mandamiento corresponden tres cuerdas, y al otro mandamiento, esto es, al amor del prójimo, responden siete cuerdas; es el modo de vivir entre los hombres. Por eso el número siete, en las siete cuerdas, comienza por honrar a los padres, y esta vida toma su principio en la unión de ambos padres. Y así, quien no honra a sus padres, ¿a quién perdonará? *Honra a tu padre y a tu madre*. Y el Apóstol repite: *honra al padre y a la madre, que es el primer mandamiento*. ¿Por qué es el primero, si vemos que es el cuarto, sino porque en el nú-